第３8回（一社）全国古民家再生協会福岡第二支部 例会 議事録

記録日：２０１８年３月１７日

記録者：川口 智廣

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第二支部

開催日時 ２０１８年３月１６日（土） 18:15〜20:00

開催場所 ももちパレス 会議室 6

出席者
川口智廣 大石雅陽 吉田祐介 乾智雄 嶺龍太郎 岩佐大輔 尾上悠一郎

日吉一幸 白石匠

議事 1，全国 報告事項

全報６−１ ２０１８年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して

全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して

全報６−３ ２０１８年度入会ならびに更新に関して

全報６−４ ２０１８年度地区会員大会に関して

全報６−５ 住教育インストラクターについて

全報６−６ 各種スケジュールに関して

    全報６−７ メルマガサービスに関して

3， 支部報告事項

   支報７−１ ２０１８年度会員入会ならびに更新に関して

    支報７−１  その他

報告事項 全報 6−1〜全報 6−6に関して、岩佐事務局長から説明がありました。

全報 6-2 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して乾智雄理事長か

ら説明がありました。

全報 6−3,5補足説明が川口理事長からありました。

支報 7-1に関して川口理事長からありました。

支報 7-2  糸島活動に関して岩佐事務局長から説明がありました。

また、糸島市内の古民家鑑定士さんが地域で活躍できるように交流会を検討すること

に決定しました。

支報 7-2  うきは活動に関して川口理事長から説明がありました。

うきは市でも古民家鑑定士さんが地域で活躍できるように講習試験と勉強会を開催で

きるように検討することになりました。

次月開催日時 ２０１８年４月１４日（土） 18:15〜20:00

次月開催場所 ももちパレス 会議室 4